
Uchwała Nr 195/09 
Rady Gminy Opatówek 

z dnia 17 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego  na 
wykonanie dokumentacji projektowej zadania pogłębienie "Zbiornika wodnego 

Pokrzywnica w m. Szałe, gm. Opatówek" 
 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (dz. U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 167 ust. 2 pkt 5 i atr. 175 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) 
uchwala się co następuje: 
 

§ 1. 
 
Udziela się z budżetu Gminy Opatówek pomocy finansowej dla Województwa 
Wielkopolskiego z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej zadania 
pogłębienie "Zbiornika wodnego Pokrzywnica w m. Szałe, gm. Opatówek" 
 

§ 2. 
 
Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej                    
ze środków budżetu na 2010 rok w wysokości 25.000 złotych. 
 

§ 3. 
 
Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w porozumieniu pomiędzy Województwem Wielkopolskim                
a Gminą Opatówek. 
Do zawarcia Umowy upoważnia się Wójta Gminy Opatówek. 
 

§ 4. 
 
Traci moc uchwała Rady Gminy Opatówek Nr 189/09 z dnia 25 listopada 2009 r.  
 

§ 5. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwała Nr 195/09 
Rady Gminy Opatówek 

z dnia 17 grudnia 2009 roku 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego  na 
wykonanie dokumentacji projektowej zadania pogłębienie "Zbiornika wodnego 

Pokrzywnica w m. Szałe, gm. Opatówek" 
 

Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (dz. U.              

z 2001r Nr 142, poz. 1591 ze zm.) umożliwia gminie udzielenie pomocy finansowej innym 

jednostkom samorządu terytorialnego. 

 Ze względu na zaleganie warstwy osadów dennych powodujące wypłycenie, zbiornik 

nie spełnia swojej podstawowej funkcji jaką jest retencja. W celu jej przywrócenia konieczne 

jest pogłębienie przedmiotowego zbiornika. Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały 

jest celowe i uzasadnione.  

 


